
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CONCEICAO DE CASTELO
Listagem de Empenhos
Período De 01/01/2020 Até 31/12/2020

Data de Emissão: 31/08/20 10:28
Máquina: CONTROLEINTERNO

 1  /  2 

Sld Emp a

Pagar

Sld a LiquidarVlr PagoVlr LiquidadoVlr Emp

Anulado

Vlr EmpenhoHistóricoNº ProcessoCPF/CNPJCredorData Nº Empenho t
33.140,0033.140,0033.140,00AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAIS EPI DESTINADOS A ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE NA ATENÇÃO BÁSICA E 

ESPECIALIZADA, CONFORME COMPRA DE EMERGÊNCIA EM DECORRÊNCIA DA 

PANDEMIA DO COVID-19 (CORONAVIRUS). DISPENSA DE LICITAÇÃO.

CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, AUTORIZAÇÃO 

DE EMPENHO 106 E DOCUMENTAÇÕES ANEXAS AO PROTOCOLO GED: 

1791/2020 QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO 

INDEPENDENTE DA TRANSCRIÇÃO.

RECURSO: CUSTEIO DE COVID 19 – CORONA VÍRUS (FEDERAL)

0001791/202

0

35.997.345/0001-

46

HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA

03/04/20200000337

9.500,009.500,009.500,00AQUISIÇÃO EM CARÁCTER EMERGENCIAL DE EPI´s PARA UTILIZAÇÃO COMO 

EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA OS SERVIDORES DE CONCEIÇÃO

DO CASTELO TENDO EM VISTA A PANDEMIA DO COVID-19 (CORONAVIRUS), 

ASSIM COMO A PORTARIA GM/MS 774, DE 09 DE ABRIL DE 2020. COMPRA 

DIRETA

CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, AUTORIZAÇÃO 

DE EMPENHO 126 E DOCUMENTAÇÕES ANEXAS AO PROTOCOLO GED: 

2007/2020 QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO 

INDEPENDENTE DA TRANSCRIÇÃO.

“FONTE DE RECURSO: Programa de Trabalho 10.122.5018.21C0.6500 - 

Enfrentamento da Emergência de Saúde Pública de Importância Internacional 

Decorrente do Coronavírus. PORTARIA 774, DE 09 DE ABRIL DE 2020.”

0000815/202

0

08.896.251/0001-

08

ODONTO TECNICA EL SHADAI LTDA - ME15/04/20200000357

2.399,702.399,707.980,007.980,0010.379,70AQUISIÇÃO EM CARÁCTER EMERGENCIAL PARA UTILIZAÇÃO COMO 

EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DE DISPENSERS PARA ALCOOL GEL 

MODELO PAREDE E TERMOMETRO TIPO PISTOLA, PARA OS SERVIDORES DE 

CONCEIÇÃO DO CASTELO TENDO EM VISTA A PANDEMIA DO COVID-19 

(CORONAVIRUS), ASSIM COMO A PORTARIA GM/MS 774, DE 09 DE ABRIL DE 

2020. COMPRA DIRETA EMERGENCIAL.

CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, AUTORIZAÇÃO 

DE EMPENHO 148 E DOCUMENTAÇÕES ANEXAS AO PROTOCOLO GED: 

2220/2020 QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO 

INDEPENDENTE DA TRANSCRIÇÃO.

“FONTE DE RECURSO: Programa de Trabalho 10.122.5018.21C0.6500 - 

Enfrentamento da Emergência de Saúde Pública de Importância Internacional D

0002220/202

0

26.522.208/0003-

26

RESERVA COMERCIO EXTERIOR EIRELI06/05/20200000421

21.600,0021.600,0021.600,00AQUISIÇÃO EM CARÁCTER EMERGENCIAL DE MÁSCARAS TRIPLAS DESCARTÁVEIS 

PARA UTILIZAÇÃO COMO EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA OS 

SERVIDORES DE CONCEIÇÃO DO CASTELO TENDO EM VISTA A PANDEMIA DO 

COVID-19 (CORONAVIRUS).

DISPENSA DE LICITAÇÃO 041/2020.

CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, AUTORIZAÇÃO 

DE EMPENHO 148 E DOCUMENTAÇÕES ANEXAS AO PROTOCOLO GED: 

2219/2020 QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO 

INDEPENDENTE DA TRANSCRIÇÃO.

FONTE DE RECURSO: TRIBUNAL DE JUSTIÇA

0002219/202

0

26.522.208/0003-

26

RESERVA COMERCIO EXTERIOR EIRELI07/05/20200000423

14.092,0014.092,0014.092,00AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS (PANFLETOS, BANNERS, CARTAZES, 

INFORMATIVOS) DESTINADOS AO COMBATE A PANDEMIA DO COVID-19 

(CORONAVIRUS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO – ES.

TERMO DE CONTRATO Nº 019/2020 - VIGENCIA: 28 DE FEVEREIRO DE 2020 

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020.

CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, AUTORIZAÇÃO 

DE EMPENHO 153/2019 E DOCUMENTAÇÃO ANEXA AO PROTOCOLO GED: 

2034/2020.

RECURSO: COVID

0000787/202

0

10.560.313/0001-

58

FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA ME.11/05/20200000427

2.310,002.310,002.310,00AQUISIÇÃO DE DISPENSER PARA ALCOOL EM GEL – BORRIFADOR PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE TENDO EM VISTA A 

PANDEMIA DO COVID-19 (CORONAVIRUS). COMPRA DIRETA, EMERGENCIAL, POR

DISPENSA.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2020. TERMO DE CONTRATO 043/2020 - 

VIGENCIA: 08 DE MAIO DE 2020 ATÉ 06 DE SETEMBRO DE 2020.

CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, AUTORIZAÇÃO 

DE EMPENHO 155 E DOCUMENTAÇÕES ANEXAS AO PROTOCOLO GED: 

2215/2020 QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO 

INDEPENDENTE DA TRANSCRIÇÃO.

RECURSO: COVID 2019

0002215/202

0

07.183.793/0001-

70

STHEFANNEA PINTO DARE ME/MEE11/05/20200000429

9.600,009.600,009.600,00AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTAVEIS HOSPITALARES (LUVAS DE 

PROCEDIMENTO DESCARTÁVEIS) PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO 

DO CASTELO PARA COMBATE À PANDEMIA DO COVID-19 (CORONAVIRUS). 

COMPRA DIRETA EMERGENCIAL. POR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2020. 

TERMO DE CONTRATO 045/2020 - VIGENCIA: 08 DE MAIO DE 2020 ATÉ 06 DE 

SETEMBRO DE 2020.

CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, AUTORIZAÇÃO 

DE EMPENHO 157/2019 E DOCUMENTAÇÕES ANEXAS AO PROTOCOLO GED: 

2371/2020 QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO 

INDEPENDENTE DA TRANSCRIÇÃO.

FONTE DE RECURSO: RECURSO COVID 2019.

0002371/202

0

22.265.663/0001-

70

N1 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI13/05/20200000430

52.000,0052.000,0052.000,00AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES (MONITOR CARDÍACO E BOMBAS

DE INFUSÃO MONO CANAL) PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO 

CASTELO PARA COMBATE À PANDEMIA DO COVID-19 (CORONAVIRUS). 

COMPRA DIRETA EMERGENCIAL.DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/2020. TERMO 

DE CONTRATO 053/2020 - VIGENCIA: 28 DE MAIO DE 2020 ATÉ 27 DE AGOSTO

DE 2020.

CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, AUTORIZAÇÃO 

DE EMPENHO 161 E DOCUMENTAÇÃO ANEXA AO PROTOCOLO GED: 2077/2020.

FONTE DE RECURSO: RECURSO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA PARA COMBATE AO 

CORONAVIRUS

0002077/202

0

39.808.530/0001-

04

LABVIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA15/05/20200000432

334.000,00334.000,00334.000,00AQUISIÇÃO DE TESTES COVID-19 IGG/IGM PARA DETECCAO QUALITATIVA 

ESPECIFICA DE IGG E IGM EM AMOSTRA DE SANGUE TOTAL, SORO E PLASMA, 

TESTE COM DISPOSITIVO PARA DETECCAO DIFERNCIADA DOS ANTICORPOS IGM

– FASE AGUDA E IGG FASE COVALESCENTE DO COVID-19 COM RESULTADOS EM 

10 MINUTOS, PARA COMBATE À PANDEMIA DO COVID-19 (CORONAVIRUS). 

COMPRA DIRETA EMERGENCIAL. DISPENSA DE LICITAÇÃO DE LICITAÇÃO 

058/2020. TERMO DE CONTRATO Nº 55/2020 – VIGÊNCIA: 29 DE MAIO DE 

2020 ATÉ 28 DE AGOSTO DE 2020

CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, AUTORIZAÇÃO 

DE EMPENHO 157/2019 E DOCUMENTAÇÕES ANEXAS AO PROTOCOLO GED: 

0002852/202

0

04.779.188/0001-

79

FASTMED COMERCIO LTDA01/06/20200000489



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CONCEICAO DE CASTELO
Listagem de Empenhos
Período De 01/01/2020 Até 31/12/2020

Data de Emissão: 31/08/20 10:28
Máquina: CONTROLEINTERNO

 2  /  2 

Sld Emp a

Pagar

Sld a LiquidarVlr PagoVlr LiquidadoVlr Emp

Anulado

Vlr EmpenhoHistóricoNº ProcessoCPF/CNPJCredorData Nº Empenho t
13.812,2013.812,2010.787,7024.599,90EQUIPAMENTOS HOSPITALARES (OXIMETROS PORTÁTEIS, MASCARA BICO DE 

PATO, ÁLCOOL GEL ETÍLICO, AVENTAL DE PROCEDIMENTO E ÓCULOS DE 

PROTEÇÃO) PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO-ES, 

PARA COMBATE À PANDEMIA DO COVID-19 (CORONAVIRUS). 

COMPRA DIRETA EMERGENCIAL. DISPENSA Nº 046/2020. TERMO DE CONTRATO 

052/2020 - VIGENCIA: 28 DE MAIO DE 2020 ATÉ 27 DE AGOSTO DE 2020.

CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, AUTORIZAÇÃO 

DE EMPENHO 166 E DOCUMENTAÇÃO ANEXA AO PROTOCOLO GED: 2080/2020.

FONTE DE RECURSO: RECURSO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA PARA COMBATE AO 

CORONAVIRUS  [EMENDA FEDERAL – SOBRA DO MAMÓGRAFO].

0002080/202

0

35.997.345/0001-

46

HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA

02/06/20200000496

19.210,0019.210,0019.210,00AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (OXÍMETROS DE MESA E BIOMBOS CLÍNICOS 

DUPLO) PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO-ES, TENDO 

EM VISTA A 

PANDEMIA DO COVID-19 (CORONAVIRUS). 

COMPRA DIRETA EMERGENCIAL. DISPENSA Nº 043/2020. TERMO DE CONTRATO 

044/2020 - VIGENCIA: 08 DE MAIO DE 2020 ATÉ 06 DE SETEMBRO DE 2020.

CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, AUTORIZAÇÃO 

DE EMPENHO 167 E DOCUMENTAÇÃO ANEXA AO PROTOCOLO GED: 2290/2020.

FONTE DE RECURSO: RECURSO DO COVID/FEDERAL  [EMENDA FEDERAL – SOBRA

DO MICRO-ÔNIBUS E MAMÓGRAFO].

0002290/202

0

10.696.551/0001-

95

HOLY MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITARES LTDA ME02/06/20200000497

1.400,001.400,001.400,00AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES (2 MONITORES CARDÍACOS E 05

OXÍMETROS PORTÁTEIS) PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO 

CASTELO-ES PARA COMBATE À PANDEMIA DO COVID-19 (CORONAVIRUS). 

COMPRA DIRETA EMERGENCIAL. DISPENSA DE LICITAÇÃO 059/2020. TERMO DE 

CONTRATO Nº 057/2020 – VIGENCIA: 01 DE JUNHO DE 2020 A 31 DE AGOSTO 

DE 2020. 

CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, AUTORIZAÇÃO 

DE EMPENHO 181 E DOCUMENTAÇÃO ANEXA AO PROTOCOLO GED: 2285/2020.

FONTE DE RECURSO: RECURSO DO COVID/FEDERA [EMENDA FEDERAL – SOBRA 

DO MAMÓGRAFO].

0002285/202

0

39.808.530/0001-

04

LABVIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA10/06/20200000506

56.000,0056.000,0056.000,00AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES (2 MONITORES CARDÍACOS E 05

OXÍMETROS PORTÁTEIS) PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO 

CASTELO-ES PARA COMBATE À PANDEMIA DO COVID-19 (CORONAVIRUS). 

COMPRA DIRETA EMERGENCIAL. DISPENSA DE LICITAÇÃO 059/2020. TERMO DE 

CONTRATO Nº 057/2020 – VIGENCIA: 01 DE JUNHO DE 2020 A 31 DE AGOSTO 

DE 2020. 

CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, AUTORIZAÇÃO 

DE EMPENHO 181 E DOCUMENTAÇÃO ANEXA AO PROTOCOLO GED: 2285/2020.

FONTE DE RECURSO: RECURSO DO COVID/FEDERAL  [EMENDA FEDERAL – SOBRA

DO MAMÓGRAFO].

0002285/202

0

39.808.530/0001-

04

LABVIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA10/06/20200000507

542,50542,50542,50AQUISIÇÃO DE LUVAS CIRÚRGICAS HOSPITALARES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL 

DE CONCEIÇÃO DO CASTELO TENDO EM VISTA A PANDEMIA DO COVID-19 

(CORONAVIRUS). 

COMPRA DIRETA EMERGENCIAL. DISPENSA DE LICITAÇÃO 060/2020 E TERMO DE

CONTRATO Nº 056/2020 - VIGENCIA: 01 DE JUNHO DE 2020 A 31 DE AGOSTO 

DE 2020.

CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, AUTORIZAÇÃO 

DE EMPENHO 197 E DOCUMENTAÇÃO ANEXA AO PROTOCOLO GED: 2551/2020.

FONTE DE RECURSO: RECURSO COVID 2019

0002551/202

0

35.997.345/0001-

46

HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA

26/06/20200000571

11.100,0011.100,0011.100,00AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPOS PARA BOMBA DE INFUSÃO (EQUIPOS 

FOTOSENSIVEIES E EQUIPOS SIMPLES) ADQUIRIDAS PARA O HOSPITAL 

MUNICIPAL NOSSA SENHORA DA PENHA PARA EFETIVA ASSISTENCIA A 

PACIENTES QUE NECESSITAM DE TRATAMENTO TENDO EM VISTA A PANDEMIA 

DO COVID-19 (CORONAVIRUS). 

COMPRA DIRETA EMERGENCIAL. DISPENSA DE LICITAÇÃO 079/2020 E TERMO DE

CONTRATO Nº 086/2020 – VIGENCIA: 16 DE JULHO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO

DE 2020

CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, AUTORIZAÇÃO 

DE EMPENHO 209 E DOCUMENTAÇÃO ANEXA AO PROTOCOLO GED: 2936/2020.

FONTE DE RECURSO: MAC – MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

0002936/202

0

39.808.530/0001-

04

LABVIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA29/07/20200000633

3.180,003.180,003.180,00PRODUÇÃO, CRIAÇÃO E EDIÇÃO DE VÍDEOS INSTITUCIONAIS, CRIAÇÃO DE 

ÁUDIO INFORMATIVO E PRODUÇÃO DE IMAGEM E TEXTO PARA O SITE OFICIAL 

E MÍDIAS SOCIAIS DA PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO PARA 

ABASTECIMENTO DO CENTRO DE OPERAÇÃO DO COVID-19.TERMO DE 

CONTRATO 051/2020 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME SOLITAÇÃO ATRAVÉS DO PROTOCOLO GED 

3863/2020.

0002714/202

0

31.527.976/0001-

40

LEANDRO GOMES PRATA 1392367972605/08/20200000651

99.905,7099.905,701.322,30101.228,00AQUISIÇÃO DE EPI (EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) PARA 

PROTEÇÃO CONTRA O CORONA VIRUS - COVID 19,CONFOME 

ORÇAMENTOS,TERMO DE REFERENCIA,AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO N.231/2020 

E CONTRATO N.99/2020 - VIGÊNCIA 07/08/2020 A 31/12/2020 EM ANEXO A 

SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ATRAVÉS DO PROTOCOLO 

GED 4138/2020.RECURSO FEDERAL

0004138/202

0

35.997.345/0001-

46

HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA

11/08/20200000658

Nº Reg: 00017 2.399,702.399,70689.372,40689.372,4012.110,00703.882,10


